
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Sommersemesters 2023 im 
Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik 

(Stand: 05.02.2024) 
 
 
 
Arithmetisches Mittel der Noten: 2,45 (Absolventen: 48) 

 

Bachelor-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 
Prozent der Gesamtsumme 

(kumuliert) 
1,4 1 2,08% 2,08% 
1,6 1 2,08% 4,16% 
1,8 2 4,16% 8,33% 
1,9 2 4,16% 12,50% 
2 1 2,08% 14,58% 

2,1 5 10,41% 25,00% 
2,2 2 4,16% 29,16% 
2,3 2 4,16% 33,33% 
2,4 2 4,16% 37,50% 
2,5 8 16,66% 54,16% 
2,6 5 10,41% 64,58% 
2,7 7 14,58% 79,16% 
2,8 3 6,25% 85,41% 
2,9 3 6,25% 91,66% 
3 3 6,25% 97,91% 

3,1 1 2,08% 100,00% 

TOTAL 48 100,00%   
 


